
Dubický zpravodaj ročník 2011/I  Vydává © Obec Dubicko, IČO: 00302538
evidenční číslo: MK ČR E 10319  Za obsah příspěvků odpovídají autoři.

Grafické zpracování a sazba: Agentura INFOA, Dubicko   tel./fax: 583 456 810, www.infoa.cz

Dubický 
zpravodaj
Vydává Rada obce v Dubicku

ročník 2011/I   1. dubna 2011

INFOA

ZPRÁVY Z RADNICE

Zastupitelstvo obce na svých jednáních řešilo mimo jiné:

SpolečenSká kronika
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:
David Pliska Dubicko, U Hájovny 295
Ondřej Pliska Dubicko, U Hájovny 295
Kryštof Zabloudil Dubicko, 7. května 198
Matouš Brokeš Dubicko, Nová ulice 167
Simona Monseová Dubicko, Zábřežská 291
Amálie Kondlerová Dubicko, Cihelna 111

Manželství uzavřeli:
Petr Linhart a Monika Hejtmanová
Ondřej Bross a Jana Kochwasserová

Z našich řad odešli:
Rudolf Šír Dubicko, Křepelka 187
Jaroslav Hampl Dubicko, Rybník 137

V měsících leden – březen 2011 oslavili a oslaví svá životní výročí 
70 roků a více tito občané:
Vinklerová Marie  Dubicko 33  Neumannová Světluška Dubicko 148
Stloukalová Libuše Dubicko 196 Kristenová Jiřina Dubicko 89 
Ston Alois Dubicko 207 Žerníčková Alenka Dubicko 44
Hampl Vratislav Dubicko 78 Kotrlová Milada Dubicko 38 
Volfová Jiřina Dubicko 43 Kupková Františka Dubicko 185
Kupková Eliška Dubicko 94 Utěšený Josef  Dubicko 169
Müllerová Ludmila Dubicko 47 Urbášková Jena Dubicko 138
Trendlová Zdeňka Dubicko 100 Kupka Miroslav Dubicko 155
Pulkertová Libuše Dubicko 165  Unzeitig Eduard Dubicko 210
Müller Vratislav Dubicko 146  Haberland František Dubicko 188
Smékalová Marie Dubicko 208  Bartošíková Jarmila Dubicko 193
Hofr Jiří Dubicko 293  Rotterová Jitka Dubicko 176
Bartošová Marie Dubicko 206 Zbíral Lubomír Dubicko 184
Trendlová Libuše Dubicko 190  Šulová Věra Dubicko 104
Plhák Zdeněk Dubicko 199 Hamplová Emilie Dubicko 126
Šafářová Jaroslava Dubicko 198  Motlíček Jaroslav Dubicko 69

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 03/2010 o místním poplatku za pro- 
 voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování  
 komunálních odpadů. 
▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 04/2010 o místním poplatku ze psů.
▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 05/2010 o místním poplatku za uží- 
 vání veřejného prostranství.
▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 06/2010 o místním poplatku ze  
 vstupného.
▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 07/2010 o místním poplatku za pro- 
 vozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené  
 Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu.
▶ Ceník č. 01/2010 Cena vodného a stočného od 1.1.2011.
▶ Rozpočet obce Dubicko na rok 2011 ve finančním objemu: příjmy ve výši  
 15 101 000,- Kč, výdaje ve výši 15 613 000,- Kč a financování ve výši (+) 512 000,- Kč,  
 které se skládá z přebytku hospodaření obce za minulý rok ve výši (+) 1 615 000,- Kč 
 a splátek úvěrů a návratné finanční výpomoci ve výši (-) 1 103 000,- Kč.
▶ Podání žádosti o poskytnutí příspěvku v rámci Programu obnovy venkova Olo- 
 mouckého kraje v roce 2011 – Oblast podpory č.1 – Podpora budování a obnovy  
 infrastruktury obce – projekt „Oprava místní komunikace části ulice U Hájovny“.
▶ Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Dubicko na období 2011 – 
  – 2015 s výhledem do roku 2020.
▶ Výši částky neinvestičních nákladů, která bude pro rok 2011 požadována od  
 okolních obcí na jednoho žáka, který plní povinnou školní docházku v Základní  
 škole a mateřské škole Dubicko, příspěvkové organizace, ve výši 7 468,- Kč.
▶ Zápis o výsledku inventarizace hospodářských prostředků obce Dubicko ke dni  
 31. 12. 2010.



Rada obce na svých jednáních řešila mimo jiné:
▶ Dodatek Smlouvy o provedení záchranného archeologického výzkumu v prostoru 
 stavebního obvodu „Na Tvrzi“.
▶ Jmenování do funkcí Komise pro mládež, kulturu a tělovýchovu Rady obce Dubic- 
 ko Luďka Horáka – předsedu, Mgr. Vojtěcha Suchého, Mgr. Věru Sobotíkovou, 
 Luďka Fréhara, Petra Lajdorfa, Františka Vlčka, Jiřinu Kopovou, Mgr. Dagmar  
 Hajtmarovou, Leo Kochwassera, Bc. Josefa Žilku a Radovana Jakeše.
▶ Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací  
 a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského  
 sociálního fondu, uzavřené s Úřadem práce v Šumperku, na dvě pracovní místa  
 přes zimní období do konce června 2011.
▶ Sdělení Státního fondu životního prostředí ČR o akceptaci žádosti obce Dubic- 
 ko o podporu ze SFŽP ČR v rámci programu Zelená úsporám na akci „Revitali- 
 zace MŠ Dubicko“.
▶ Poskytnutí finančního příspěvku pro Charitu Zábřeh ve výši 7 000,- Kč. 
▶ Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení věcného  
 vybavení JSDH obce Dubicko výši 26 022,50 Kč. 
▶ Informaci o výsledcích žáků 9. třídy Základní školy a mateřské školy Dubicko,  
 příspěvkové organizace, v celostátním testování žáků 9. tříd.
▶ Informaci o využití „Projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00001 Veřejně prospěšné práce“  
 u obce Dubicko, kdy v  roce 2010 bylo podpořeno 5 pracovních míst v rámci  
 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost financovaných z  Evrop- 
 ského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.
▶ Znění zadávacích podmínek Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 „17 TI Na Tvrzi Dubicko“.
▶ Návrh na účast obce Dubicko na akci „Den Mikroregionu Zábřežsko 2011“,  
 který se uskuteční dne 28. 5. 2011 ve Štítech. 
▶ Smlouvu o pronájmu pozemků s Martinem Zbořilem v prostoru „Trnivá“, který  
 je územním plánem obce určen pro výstavbu fotovoltaické elektrárny.
▶ Uzavřenou dohodu mezi Obcí Police (jako dlužník) a Vodovodem Pomoraví,  
 svazkem obcí (jako věřitel), o uznání dluhu a způsobu jeho úhrady.
▶ Předložený návrh postupu na organizační zajištění vystoupení pěveckého sboru  
 Severomoravských učitelů v  kostele Československé církve husitské Dubicko  
 dne 29. 5. 2011.

V Dubicku 17. 3. 2011, Josef Sobotík
starosta

Kominictví Vilém Lipka, Velké Losiny

Zajistíme Vám kontrolu spalinových cest dle nejnovějších norem a vyhlášek.

Takováto kontrola je od 1. 1. 2011 dle nového nařízení vlády č. 91 povinná u každého
spotřebiče paliv a to 1x ročně. Od 1. 1. 2011 musí kontrola zahrnovat prohlídku celé 
spalinové cesty, tedy komínu včetně kouřovodu!

Čištění a kontrolu komínů 1x – 150,- Kč
Zpráva o kontrole spalinové cesty dle Nařízení Vlády 91/2010, 1x- 400kč

Kontrola zahrnuje vyčištění celé spalinové cesty, 
důkladnou kontrolu celé spalinové cesty, vypracování 
kompletní zprávy o kontrole.

Vilém Lipka, tel : 774 467 400

Kominické služby – Roman Nevrlý

Ve dnech 5. 5. – 6. 5. 2011 bude v naší obci provádět kominické služby 
firma Roman Nevrlý. 

Jedná se o tyto služby:
-vyčištění komínu bez zprávy    150,- Kč 
-vydání zprávy o stavu komínu s čištěním  400,- Kč 
-vydání zprávy o stavu komínu bez čištění  300,- Kč 
-prohlídka komínu inspekční kamerou   500,-Kč
(používá se u uhýbaných komínů nebo při špatné viditelnosti zrcátkem) 
  
Ceny jsou za jeden komínový průduch jak na pevná tak na plynná paliva.

Zájemci o tyto služby se mohou zapsat do seznamu, který je k dispozici v zasedací 
místnosti OÚ Dubicko a to do pondělí 2. 5. 2011. Telefonické nebo e-mailové  
žádosti nebudou přijaty!!! 

	 DĚTSKÁ	ORDINACE 
 Masarykova 2, Mohelnice, telefon: 583 433 310, 777 303 427  

	 PŘIJÍMÁME	NOVÉ	PACIENTY (0- 19 let)
 
 lékař: MUDr. Lucie Langová, sestra: Kateřina Hlavatá
Ordinační doba
pondělí:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 11 nemocní, 13 – 14 pozvaní
úterý:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 9 nemocní, 9 – 11 poradna pro kojence, 13 – 16 nemocní
středa:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 11 nemocní, 13 – 15 pozvaní
čtvrtek:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 11 nemocní, 13 – 15 pozvaní
pátek:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 11 nemocní, 13 – 15 pozvaní

Přímá telefonní čísla na Obecní úřad v Dubicku
podatelna: 583 449 231

účetní: 583 449 052
tajemník: 583 412 965

starosta obce: 583 412 160



SČÍTÁNÍ LIDU

Už při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formuláře on-line, předá-
te je komisaři osobně a nebo zda je odešlete v obálce. Ať zvolíte kteroukoliv cestu,  
je nutné odeslat či odevzdat formuláře do 14. dubna 2011.

Vyplnění formulářů on-line 
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak formuláře odeslat, je internet. Od rozhodného  
okamžiku bude možné na adrese www.scitani.cz vyplňovat a odesílat formuláře  
on-line. Abyste mohli vyplnit sčítací formuláře na internetu, potřebujete papírové 
formuláře, které Vám přinesl sčítací komisař. Na papírových formulářích najdete 
vpravo dole u čárového kódu dva unikátní kódy (jeden čistě číselný a jeden, který 
kombinuje čísla a písmena). Těmi se na www.scitani.cz přihlásíte, otevře se vám váš 
formulář a můžete začít vyplňovat. V závěru kliknete na tlačítko odeslat. Po odeslání  
obdržíte automatické potvrzení o tom, že formuláře byly statistikům v  pořádku  
doručeny.  Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line vyplnění potřeba Ado-
be Acrobat verze 9.0 a vyšší. Pokud máte na svém počítači nižší verzi, bude přímo 
na stránkách, kde se formuláře vyplňují, odkaz na bezplatné stažení potřebné vyš-
ší verze Acrobatu. 

Osobní odevzdání komisaři a pomoc sčítacího komisaře s vyplněním 
Pokud jste se se sčítacím komisařem domluvili na osobním odevzdání formulá-
řů, přijde komisař v domluvený čas formuláře vyzvednout. To je také okamžik, kdy 
vám pomůže s vyplněním, pokud o tuto pomoc požádáte. Může se stát, že se co-
koliv ve vašem programu změnilo a nebudete mít možnost být v domluvený čas 
doma. Pokud vás komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení o termínu 
sběru vyplněných sčítacích formulářů s návrhem, kdy se komisař pro formuláře za-
staví v termínu novém. Opět bude na tomto Oznámení uvedeno číslo na bezplat-
nou linku 800 97 87 02, kde je možné navržený termín druhé návštěvy změnit pod-
le vašich potřeb. Pokud by vás komisař nezastihl ani podruhé, najdete ve schránce 
obálku formátu A4 s předtištěnou adresou P.O.Boxu a s Oznámením o náhradním 
termínu sběru vyplněných sčítacích formulářů, kde bude popsáno, jak můžete for-
muláře odeslat v obálce.

Když budete potřebovat pomoc
Telefon: 800 879 702 – bezplatná informační linka projektu 
(v provozu denně od 8 – 22 hod. od 26. února do 20. dubna 2011).
e-mail: info@scitani.cz

Úkolem sčítacího komisaře není pouze roznést a sebrat formuláře, ale také pomoci  
každému, kdo nebude některé z kolonek rozumět či nebude mít sílu sám formuláře 
vyplnit. V takovém případě jsou komisaři připraveni nechat si údaje např. od ne- 
mocného, staršího či nevidomého člověka nadiktovat a formuláře za ně vyplní. 

Ondřej Kubala
tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2011

POZOR NA mLÁďATA!

 V této době vrcholí v přírodě období mláďat, a tak se často stává, že lidé naleznou 
mládě, o kterém si myslí, že potřebuje pomoc. Většinou se jedná o ptáčata, která  
nezvládla svůj první let a narazila do nějaké překážky anebo je ulovila kočka či pes.  
Některá mláďata zase přišla o svou matku a měla alespoň to štěstí, že je někdo  
objevil dříve, než by uhynula vyhladověním.

 Na vině je lidská neinformovanost a snaha pomáhat 
i tam, kde lidská pomoc není zapotřebí. „Lidé si myslí, 
že srnčata nebo zajíčci jsou opuštění. Nevědí, že je zcela 
normální, když malé srnče nebo zajíček leží tiše v trá-
vě a jeho matka není nablízku. Srny a zaječice (mysli-
veckou latinou „ramlice“) záměrně nezůstávají u svých 
mláďat, aby na ně svým pachem neupozornily predá-
tory. Přibližují se ke svým mláďatům pouze na dobu  
kojení, což je jednou za několik hodin. Proto pokud lidé objeví v trávě zajíčka či 
malé srnče, měli by je nechat tam a co nejrychleji se vzdálit, aby zbytečně neplašili 
jejich matky, které jsou někde v blízkém okolí.“
 Podobně lidé často zbytečně „zachraňují“ mláďata ptáků, která vylétla ze svých 
hnízd. Většině ptáčat totiž trvá ještě několik dní, než se naučí létat. Po tu dobu  
poskakují po zemi nebo po větvích stromů a keřů a žadoní potravu od rodičů. Ti se 
o ně pečlivě starají, krmí je a upozorňují je na nebezpečí. Je tedy chybou takováto 
mláďata chytat a snažit se jim pomoci. Pokud nejsou zraněná, tak jim nic nechybí  
a potřebují pouze čas, aby se naučila létat.

 Úplně jiná je ale situace u ptáčat, která z hnízda vypa- 
dla předčasně, anebo kterým hnízdo zničila kočka. 
Tato mláďata, často jen málo opeřená, nejsou schop-
ná přežít mimo hnízdo a potřebují urychleně lidskou 
pomoc. A tady zase lidé dělají často tu chybu, že se jim 
bojí pomoci. „Lidé se často bojí, že když se ptáčete do-
tknou, tak ho jeho rodiče již nepřijmou. To ale není 
pravda, neboť ptáci mají špatný čich a nepoznají, zda 
s mládětem někdo manipuloval. Pokud lidé tedy zna-
jí hnízdo, odkud ptáče vypadlo, mohou ho tam bez 
obav dosadit. Nebezpečná jsou pro mláďata i auta,  
neboť mláďata nejsou dostatečně rychlá na to, aby před  
nimi utekla.“ 

 A co je nejlepší udělat, pokud člověk nalezne v přírodě mládě a není si jistý, zda 
mládě potřebuje pomoc či nikoliv? „Pokud mládě není viditelně zraněné a pokud 
nepíská či hlasitě nenaříká, je nejlepší nedělat nic. Neuváženou manipulací totiž 
lidé mnohdy mláďatům spíše uškodí, než pomohou.

Josef Sobotík
Myslivecká společnost „SKALKA“ Dubicko



SbOR DObROVOLNýCh hASIČů DUbICKO

Chceš se stát mladým hasičem? Pokud ano, přijď mezi nás, budeme se scházet  
každý čtvrtek v 16:00 hod. u hasičské zbrojnice, nebo nás můžeš kontaktovat na  
telefonních číslech nebo e-mailech:

Petr Lajdorf: 737446103, e-mail: P.Lajdorf@seznam.cz, sdh.dubicko@seznam.cz 
nebo osobně na adrese Nová ulice 174, Dubicko.

Věkové kategorie: 
▶   8–12 let – mladší žáci
▶ 12–15 let – starší žáci
▶ 14–18 let – dorost (nemusí být družstvo - stačí i jednotlivec)
▶ nad 15 let – družstvo mužů / žen  
(po dosažení 18ti let může být každý člen zapojen do práce v zásahové jednotce) 

K čemu je to dobré?
Vaše děti získají sebevědomí, poznají sami sebe, naučí se kolektivní spolupráci,  
ale i soběstačnosti, přisvojí si základy orientace v neznámém terénu a první pomoci,  
budou mít dostatek přiměřeného pohybu a hlavně si užijí dobrou zábavu. 
Pokud chce být vaše dítě profesionálním hasičem, není lepší  školy než u SDH,  
kde se naučí základní znalosti a dovednosti.

Každého nového člena z jakékoliv věkové kategorie rádi přivítáme!

VYPALOVÁNÍ TRÁVY

 Je to sice nejrychlejší způsob likvidace, ale vyvstává otázka, zda je to i nejbezpeč-
nější a nejekologičtější způsob. Lidé by si měli v první řadě uvědomit, že provádět 
vypalování porostů je zakázáno podle zákona 133/1985 Sb. o požární ochraně § 17 
odst. 3 písm. f). Za přestupek na tomto úseku lze uložit fyzické osobě pokutu do 
výše 25 000,- Kč, právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě provozující čin-
nost bez zvýšeného požárního nebezpečí pokutu do výše 250 000,- Kč, právnické 
osobě nebo podnikající fyzické osobě provozující činnost se zvýšeným požárním 
nebezpečím pokutu do výše 500 000,- Kč.

Je třeba si ale uvědomit rozdíl mezi vypalováním a spalováním. 

 Vypalováním se rozumí plošné vypalování např. trávy nebo strniště, spalováním 
se rozumí např. zapálení shrabané trávy na hromadě. Při vypalování a spalování 
staré trávy mohou lidé zavdat příčinu ke vzniku požáru, ohrozit život a zdraví osob, 
zvířata nebo majetek.
Lidé by neměli v žádném případě spalovat trávu při větru, kdy by hrozilo další  
rozšíření ohně nebo v blízkosti snadno vznětlivého materiálu (suché trávy, sena, 
slámy,…) nebo lesa, kdy hrozí vznik požáru.
Nejčastěji se jedná o případy, kdy došlo k vypalování trávy nebo strniště nebo požáry  
u železničních tratí (nedopalek cigarety odhozený z vlaku v parném létě).

Bezplatný přístup občanů k veřejnému internetovému připojení 
je zabezpečen v obecní knihovně ve škole.

Podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) zákona je obec povinna podle místních pod-
mínek zabezpečit bezplatný přístup občanů k veřejnému internetovému připojení. 

Otevírací doba obecní knihovny je v úterý a ve čtvrtek od 15 hodin do 18 hodin.
O víkendech ve dnech 26. března až 14. dubna 2011 bude zabezpečen přístup  
k internetovému připojení na základě telefonické dohody s knihovnicí paní Janou 
Hartovou – mob: 737102040; 721614660.

Občanům bude zabezpečeno údaje vyplňovat diskrétně, tj. tak, aby další osoby  
nemohly na obrazovce vyplňování sledovat. 

Záměr obce na pronájem nemovitého majetku

Dle § 39 odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), seznamujeme  
občany se záměrem obce na pronájem nemovitého majetku. 

Nebytové prostory v objektu č.p. 159 v obci Dubicko (II. nadzemní podlaží).
Jedná se o kancelář IV. ve 2 NP o plošné výměře 14 m2 a kancelář V. ve 2 NP o plošné 
výměře 8 m2, které mohou sloužit k podnikatelské činnosti (provozování obchodní 
činnosti, případně kancelářské prostory). Přidělené místnosti se předávají prosty 
vybavení.

Roční nájemné celkem     5 412,- Kč
Předpokládané náklady na ústřední plynové vytápění 5 200,- Kč 
Roční záloha za spotřebovanou elektrickou energii  2 100,- Kč

       Oldřich Bartoš
tajemník

NAšI „PSÍ mILÁČCI“

Ve všech částech obce se po roztátí sněhu v hojné míře objevily poklady po psích 
mazlíčcích. Žádáme občany, aby po svých psích miláčcích exkrementy vždy ukli-
dili a udržovali tak pořádek v naší obci. 

  My, děti, které si hrajeme na těch zaneřáděných trávnících!!!



Pěvecké sdružení severomoravských učitelů Zábřeh spolu s Mužským pěveckým 
sborem Nešvera Olomouc uskuteční v neděli 29. května 2011

K O N C E R T
v kostele Církve československé husitské.

Začátek v 15 hodin

Úzká spolupráce obou pěveckých sborů (společné koncerty, vystoupení) 
trvá od roku 1998. V programu zazní skladby duchovní, ale i úpravy lidových  
písní v podání sólistů ze zábřežska a olomoucka. Slovem bude provázet Václav Němec. 
V řízení skladeb se vystřídají sbormistři Josef Srovnal a Milan Kotouček z Olomouce,  
Boleslav Sadil a Antonín Plhák ze Zábřeha. Posledně jmenovaný je členem PSSU  
od roku 1955, sbor řídí od roku 1990, kdy převzal taktovku po Janu Skopalovi z Lukavice.

Koncert je pořádán za přispění Obce Dubicko. 
Vstupné dobrovolné.

Vážení občané,

dne 25. října 2008 se konal v Olomouci v prostorách Reduty 14. ročník festivalu  
mužských pěveckých sborů. Zde na tomto festivalu se dostalo ocenění našemu  
rodákovi, panu učiteli Antonínu Plhákovi, sbormistru Pěveckého sdružení severo-
moravských učitelů, který převzal oblastní Cenu Jana Šoupala. Tato cena mu byla 
udělena jako ocenění za více než padesátiletou činnost ve sborovém zpěvu a za pro-
pagaci sborového umění.

S odstupem času, ale o to upřímněji blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci  
obce.

Josef Sobotík
starosta

NEjLéPE TřÍDÍ ELEKTROZAřÍZENÍ VE šTERNbERKU, 
V TROUbKÁCh A DUbICKU

Slavit vítězství ve druhém ročníku soutěže „O keramické sluchátko“ v Olomouckém 
kraji mohou ve Šternberku, Troubkách a Dubicku. Tato soutěž je součástí dlouho- 
dobé kampaně na podporu třídění elektrozařízení, kterou realizuje hejtmanství  
ve spolupráci s kolektivním systémem ASEKOL. 
„Jsme rádi, že v republice patříme k lepšímu průměru a výsledky se stále zlepšu-
jí. Kromě této soutěže se snažíme zvyšovat počet sběrných míst, kam mohou ob-
čané vysloužilá elektrozařízení odevzdávat – ať už jsou to nové červené stacionární  
kontejnery na drobné elektropřístroje a baterie, nebo tzv. E-domky. Ty postupně 
umisťujeme převážně do sběrných dvorů ve městech a obcích, kam občané vozí vět-
ší předměty, jako třeba staré televizory nebo počítačové monitory,“ popsal náměs- 
tek Olomouckého kraje zodpovědný za oblast životního prostředí Pavel Horák 
(KDU-ČSL).
Vítězné obce si odnesly stylové ceny v podobě keramických sluchátek a rovněž věc-
né a finanční prémie. Šternberk, který obhájil loňské první místo v premiérovém 
ročníku soutěže, obdržel šek na 20 tisíc korun, zástupci obce Troubky si z vyhlašo-
vání odnesli šek na 15 tisíc korun a obec Dubicko pak získala šek na 10 tisíc korun. 

O keramické sluchátko 2010 – konečné pořadí:
Kategorie měst

1. místo – Šternberk
5,89 kilogramů vyřazených elektrozařízení na osobu (počet obyvatel 13864)

Kategorie obcí nad 2000 obyvatel
1. místo – Troubky

3,40 kilogramů na osobu (2018 obyvatel)
Kategorie obcí do 2000 obyvatel

1. místo – Dubicko
2,90 kilogramů na osobu (1077 obyvatel)

FINANČNÍ PřÍSPěVEK OD SPOLEČNOSTI ELEKTROWIN a.s.  

V roce 2010 získala Obec Dubicko od společnosti ELEKTROWIN a. s. finanční  
příspěvek ve výši 50.000,- Kč z Motivačního programu 2010, který byl využit na 
úhradu části zpevněné plochy sběrného dvora pod fotbalovým hřištěm.

     Oldřich Bartoš, 
tajemník



Základní škola Dubicko
pořádá 

PROBOUZENÍ 
PŘÍRODY

V pátek 15. 4. 2011 v 17 hodin, sraz u školy.
S sebou polínko na oheň, uzeninu na opékání, dobrou náladu. 

Na setkání s vámi se těší broučci a další hmyzáci.

Základní škola Dubicko

pořádá 

sběr papíru
13. a 14. dubna 2011 od 12,30 do 16 hodin na parkovišti u školy.

Papír tříděný svázaný v balících. Ne v pytlích.

DěTI SE VE šKOLE UČÍ TřÍDIT ODPAD

 V  nedávné době byla budova základní školy vybavena barevně označenými 
odpadkovými koši na tříděný odpad. Žáci se v  hodinách prvouky, přírodovědy  
a přírodopisu učí odpad třídit. Často se ptali: „Co se děje s tímto odpadem dál?“  
Odpověď žáci prvního i druhého stupně naší školy dostali při  návštěvě nevelké 
místní třídičky odpadů, která je vybudována v prostoru sběrného dvoru u fotba-
lového hřiště. Exkurze byla doplněna odborným výkladem pracovníků třídičky.  
Dětem byla vysvětlena nutnost třídění odpadu, prohlédly si i výsledné balíky sli-
sovaného plastu, které obec odprodává k dalšímu zpracování, a sklad s vyřazený-
mi elektrospotřebiči. Po celou dobu naší návštěvy na této provozovně byli přítomni 
i starosta obce pan Josef Sobotík a tajemník OÚ pan Oldřich Bartoš, kteří ochotně 
zodpověděli další zvídavé dotazy dětí. 

 Aktivita byla zorganizována v  rámci projektu Evropské unie, který Základní  
škola Dubicko realizuje v letech 2010–2011 a který je spolufinancován ze státního 
rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu.
          

Dagmar Hajtmarová

Posluchač 6. ročníku Konzervatoře P. J. Vejvanovského v Kroměříži

František Kolčava
z (v)cellové třídy Mgr. Zdeňky Pimkové a MgA. Kamila Žvaka

Vás srdečně zve na svůj

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
který se koná dne 17. dubna 2011 v 17 hodin v Mateřské škole v Dubicku

Program:
D. Milhaud: Koncert č.1 pro violoncello a orchestr
klavírní spolupráce: MgA Ondřej Hubáček
B. Smetana: Smyčcový kvartet „Z mého života“
I. Allegro Vivo Appassionato; III. Largo Sostenuto; IV. Vivace 
Š. Davidová, V. Halašová – housle; O. Tomečka – viola 

ŽÁCI 9. ROČNÍKU S NEjLEPšÍmI VýSLEDKY V TESTOVÁNÍ „STONOŽKA“

V letošním školním roce se naše škola zúčastnila testování znalostí žáků prostřed-
nictvím společnosti SCIO – Stonožka, a to z matematiky, českého jazyka a angličti-
ny.  V matematice a českém jazyce žáci dosáhli nadprůměrných výsledků a ZŠ Du-
bicko tak patří mezi 30% nejúspěšnějších testovaných škol v republice. V těchto 
předmětech se testování zúčastnilo celkem 27 000 žáků.  V anglickém jazyce bylo 
celkem testováno 17 000 deváťáků, naši žáci dosáhli špičkových výsledků, které řadí 
ZŠ Dubicko mezi 10% nejlepších testovaných škol v republice. V každém kraji byli 
také vyhlášeni nejúspěšnější studenti. 

Z naší školy patří mezi ty nejlepší v Olomouckém kraji: 
 

Jan Marek 
vyhodnocen jako nejúspěšnější z matematiky, druhý nejlepší výkon v angličtině 

a třetí nejlepší výsledek z českého jazyka.

Markéta Hrehorová 
oceněna jako žákyně s nejlepším výsledkem z anglického jazyka. 

Kristýna Kolčavová 
získala ocenění za třetí nejlepší výsledek v testu z českého jazyka.

Všem žákům blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.



Základní škola Dubicko
pořádá 

PROBOUZENÍ 
PŘÍRODY

V pátek 15. 4. 2011 v 17 hodin, sraz u školy.
S sebou polínko na oheň, uzeninu na opékání, dobrou náladu. 

Na setkání s vámi se těší broučci a další hmyzáci.

Základní škola Dubicko

pořádá 

sběr papíru
13. a 14. dubna 2011 od 12,30 do 16 hodin na parkovišti u školy.

Papír tříděný svázaný v balících. Ne v pytlích.

DěTI SE VE šKOLE UČÍ TřÍDIT ODPAD

 V  nedávné době byla budova základní školy vybavena barevně označenými 
odpadkovými koši na tříděný odpad. Žáci se v  hodinách prvouky, přírodovědy  
a přírodopisu učí odpad třídit. Často se ptali: „Co se děje s tímto odpadem dál?“  
Odpověď žáci prvního i druhého stupně naší školy dostali při  návštěvě nevelké 
místní třídičky odpadů, která je vybudována v prostoru sběrného dvoru u fotba-
lového hřiště. Exkurze byla doplněna odborným výkladem pracovníků třídičky.  
Dětem byla vysvětlena nutnost třídění odpadu, prohlédly si i výsledné balíky sli-
sovaného plastu, které obec odprodává k dalšímu zpracování, a sklad s vyřazený-
mi elektrospotřebiči. Po celou dobu naší návštěvy na této provozovně byli přítomni 
i starosta obce pan Josef Sobotík a tajemník OÚ pan Oldřich Bartoš, kteří ochotně 
zodpověděli další zvídavé dotazy dětí. 

 Aktivita byla zorganizována v  rámci projektu Evropské unie, který Základní  
škola Dubicko realizuje v letech 2010–2011 a který je spolufinancován ze státního 
rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu.
          

Dagmar Hajtmarová

Posluchač 6. ročníku Konzervatoře P. J. Vejvanovského v Kroměříži

František Kolčava
z (v)cellové třídy Mgr. Zdeňky Pimkové a MgA. Kamila Žvaka

Vás srdečně zve na svůj

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
který se koná dne 17. dubna 2011 v 17 hodin v Mateřské škole v Dubicku

Program:
D. Milhaud: Koncert č.1 pro violoncello a orchestr
klavírní spolupráce: MgA Ondřej Hubáček
B. Smetana: Smyčcový kvartet „Z mého života“
I. Allegro Vivo Appassionato; III. Largo Sostenuto; IV. Vivace 
Š. Davidová, V. Halašová – housle; O. Tomečka – viola 

ŽÁCI 9. ROČNÍKU S NEjLEPšÍmI VýSLEDKY V TESTOVÁNÍ „STONOŽKA“

V letošním školním roce se naše škola zúčastnila testování znalostí žáků prostřed-
nictvím společnosti SCIO – Stonožka, a to z matematiky, českého jazyka a angličti-
ny.  V matematice a českém jazyce žáci dosáhli nadprůměrných výsledků a ZŠ Du-
bicko tak patří mezi 30% nejúspěšnějších testovaných škol v republice. V těchto 
předmětech se testování zúčastnilo celkem 27 000 žáků.  V anglickém jazyce bylo 
celkem testováno 17 000 deváťáků, naši žáci dosáhli špičkových výsledků, které řadí 
ZŠ Dubicko mezi 10% nejlepších testovaných škol v republice. V každém kraji byli 
také vyhlášeni nejúspěšnější studenti. 

Z naší školy patří mezi ty nejlepší v Olomouckém kraji: 
 

Jan Marek 
vyhodnocen jako nejúspěšnější z matematiky, druhý nejlepší výkon v angličtině 

a třetí nejlepší výsledek z českého jazyka.

Markéta Hrehorová 
oceněna jako žákyně s nejlepším výsledkem z anglického jazyka. 

Kristýna Kolčavová 
získala ocenění za třetí nejlepší výsledek v testu z českého jazyka.

Všem žákům blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.



Pěvecké sdružení severomoravských učitelů Zábřeh spolu s Mužským pěveckým 
sborem Nešvera Olomouc uskuteční v neděli 29. května 2011

K O N C E R T
v kostele Církve československé husitské.

Začátek v 15 hodin

Úzká spolupráce obou pěveckých sborů (společné koncerty, vystoupení) 
trvá od roku 1998. V programu zazní skladby duchovní, ale i úpravy lidových  
písní v podání sólistů ze zábřežska a olomoucka. Slovem bude provázet Václav Němec. 
V řízení skladeb se vystřídají sbormistři Josef Srovnal a Milan Kotouček z Olomouce,  
Boleslav Sadil a Antonín Plhák ze Zábřeha. Posledně jmenovaný je členem PSSU  
od roku 1955, sbor řídí od roku 1990, kdy převzal taktovku po Janu Skopalovi z Lukavice.

Koncert je pořádán za přispění Obce Dubicko. 
Vstupné dobrovolné.

Vážení občané,

dne 25. října 2008 se konal v Olomouci v prostorách Reduty 14. ročník festivalu  
mužských pěveckých sborů. Zde na tomto festivalu se dostalo ocenění našemu  
rodákovi, panu učiteli Antonínu Plhákovi, sbormistru Pěveckého sdružení severo-
moravských učitelů, který převzal oblastní Cenu Jana Šoupala. Tato cena mu byla 
udělena jako ocenění za více než padesátiletou činnost ve sborovém zpěvu a za pro-
pagaci sborového umění.

S odstupem času, ale o to upřímněji blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci  
obce.

Josef Sobotík
starosta

NEjLéPE TřÍDÍ ELEKTROZAřÍZENÍ VE šTERNbERKU, 
V TROUbKÁCh A DUbICKU

Slavit vítězství ve druhém ročníku soutěže „O keramické sluchátko“ v Olomouckém 
kraji mohou ve Šternberku, Troubkách a Dubicku. Tato soutěž je součástí dlouho- 
dobé kampaně na podporu třídění elektrozařízení, kterou realizuje hejtmanství  
ve spolupráci s kolektivním systémem ASEKOL. 
„Jsme rádi, že v republice patříme k lepšímu průměru a výsledky se stále zlepšu-
jí. Kromě této soutěže se snažíme zvyšovat počet sběrných míst, kam mohou ob-
čané vysloužilá elektrozařízení odevzdávat – ať už jsou to nové červené stacionární  
kontejnery na drobné elektropřístroje a baterie, nebo tzv. E-domky. Ty postupně 
umisťujeme převážně do sběrných dvorů ve městech a obcích, kam občané vozí vět-
ší předměty, jako třeba staré televizory nebo počítačové monitory,“ popsal náměs- 
tek Olomouckého kraje zodpovědný za oblast životního prostředí Pavel Horák 
(KDU-ČSL).
Vítězné obce si odnesly stylové ceny v podobě keramických sluchátek a rovněž věc-
né a finanční prémie. Šternberk, který obhájil loňské první místo v premiérovém 
ročníku soutěže, obdržel šek na 20 tisíc korun, zástupci obce Troubky si z vyhlašo-
vání odnesli šek na 15 tisíc korun a obec Dubicko pak získala šek na 10 tisíc korun. 

O keramické sluchátko 2010 – konečné pořadí:
Kategorie měst

1. místo – Šternberk
5,89 kilogramů vyřazených elektrozařízení na osobu (počet obyvatel 13864)

Kategorie obcí nad 2000 obyvatel
1. místo – Troubky

3,40 kilogramů na osobu (2018 obyvatel)
Kategorie obcí do 2000 obyvatel

1. místo – Dubicko
2,90 kilogramů na osobu (1077 obyvatel)

FINANČNÍ PřÍSPěVEK OD SPOLEČNOSTI ELEKTROWIN a.s.  

V roce 2010 získala Obec Dubicko od společnosti ELEKTROWIN a. s. finanční  
příspěvek ve výši 50.000,- Kč z Motivačního programu 2010, který byl využit na 
úhradu části zpevněné plochy sběrného dvora pod fotbalovým hřištěm.

     Oldřich Bartoš, 
tajemník



SbOR DObROVOLNýCh hASIČů DUbICKO

Chceš se stát mladým hasičem? Pokud ano, přijď mezi nás, budeme se scházet  
každý čtvrtek v 16:00 hod. u hasičské zbrojnice, nebo nás můžeš kontaktovat na  
telefonních číslech nebo e-mailech:

Petr Lajdorf: 737446103, e-mail: P.Lajdorf@seznam.cz, sdh.dubicko@seznam.cz 
nebo osobně na adrese Nová ulice 174, Dubicko.

Věkové kategorie: 
▶   8–12 let – mladší žáci
▶ 12–15 let – starší žáci
▶ 14–18 let – dorost (nemusí být družstvo - stačí i jednotlivec)
▶ nad 15 let – družstvo mužů / žen  
(po dosažení 18ti let může být každý člen zapojen do práce v zásahové jednotce) 

K čemu je to dobré?
Vaše děti získají sebevědomí, poznají sami sebe, naučí se kolektivní spolupráci,  
ale i soběstačnosti, přisvojí si základy orientace v neznámém terénu a první pomoci,  
budou mít dostatek přiměřeného pohybu a hlavně si užijí dobrou zábavu. 
Pokud chce být vaše dítě profesionálním hasičem, není lepší  školy než u SDH,  
kde se naučí základní znalosti a dovednosti.

Každého nového člena z jakékoliv věkové kategorie rádi přivítáme!

VYPALOVÁNÍ TRÁVY

 Je to sice nejrychlejší způsob likvidace, ale vyvstává otázka, zda je to i nejbezpeč-
nější a nejekologičtější způsob. Lidé by si měli v první řadě uvědomit, že provádět 
vypalování porostů je zakázáno podle zákona 133/1985 Sb. o požární ochraně § 17 
odst. 3 písm. f). Za přestupek na tomto úseku lze uložit fyzické osobě pokutu do 
výše 25 000,- Kč, právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě provozující čin-
nost bez zvýšeného požárního nebezpečí pokutu do výše 250 000,- Kč, právnické 
osobě nebo podnikající fyzické osobě provozující činnost se zvýšeným požárním 
nebezpečím pokutu do výše 500 000,- Kč.

Je třeba si ale uvědomit rozdíl mezi vypalováním a spalováním. 

 Vypalováním se rozumí plošné vypalování např. trávy nebo strniště, spalováním 
se rozumí např. zapálení shrabané trávy na hromadě. Při vypalování a spalování 
staré trávy mohou lidé zavdat příčinu ke vzniku požáru, ohrozit život a zdraví osob, 
zvířata nebo majetek.
Lidé by neměli v žádném případě spalovat trávu při větru, kdy by hrozilo další  
rozšíření ohně nebo v blízkosti snadno vznětlivého materiálu (suché trávy, sena, 
slámy,…) nebo lesa, kdy hrozí vznik požáru.
Nejčastěji se jedná o případy, kdy došlo k vypalování trávy nebo strniště nebo požáry  
u železničních tratí (nedopalek cigarety odhozený z vlaku v parném létě).

Bezplatný přístup občanů k veřejnému internetovému připojení 
je zabezpečen v obecní knihovně ve škole.

Podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) zákona je obec povinna podle místních pod-
mínek zabezpečit bezplatný přístup občanů k veřejnému internetovému připojení. 

Otevírací doba obecní knihovny je v úterý a ve čtvrtek od 15 hodin do 18 hodin.
O víkendech ve dnech 26. března až 14. dubna 2011 bude zabezpečen přístup  
k internetovému připojení na základě telefonické dohody s knihovnicí paní Janou 
Hartovou – mob: 737102040; 721614660.

Občanům bude zabezpečeno údaje vyplňovat diskrétně, tj. tak, aby další osoby  
nemohly na obrazovce vyplňování sledovat. 

Záměr obce na pronájem nemovitého majetku

Dle § 39 odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), seznamujeme  
občany se záměrem obce na pronájem nemovitého majetku. 

Nebytové prostory v objektu č.p. 159 v obci Dubicko (II. nadzemní podlaží).
Jedná se o kancelář IV. ve 2 NP o plošné výměře 14 m2 a kancelář V. ve 2 NP o plošné 
výměře 8 m2, které mohou sloužit k podnikatelské činnosti (provozování obchodní 
činnosti, případně kancelářské prostory). Přidělené místnosti se předávají prosty 
vybavení.

Roční nájemné celkem     5 412,- Kč
Předpokládané náklady na ústřední plynové vytápění 5 200,- Kč 
Roční záloha za spotřebovanou elektrickou energii  2 100,- Kč

       Oldřich Bartoš
tajemník

NAšI „PSÍ mILÁČCI“

Ve všech částech obce se po roztátí sněhu v hojné míře objevily poklady po psích 
mazlíčcích. Žádáme občany, aby po svých psích miláčcích exkrementy vždy ukli-
dili a udržovali tak pořádek v naší obci. 

  My, děti, které si hrajeme na těch zaneřáděných trávnících!!!



SČÍTÁNÍ LIDU

Už při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formuláře on-line, předá-
te je komisaři osobně a nebo zda je odešlete v obálce. Ať zvolíte kteroukoliv cestu,  
je nutné odeslat či odevzdat formuláře do 14. dubna 2011.

Vyplnění formulářů on-line 
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak formuláře odeslat, je internet. Od rozhodného  
okamžiku bude možné na adrese www.scitani.cz vyplňovat a odesílat formuláře  
on-line. Abyste mohli vyplnit sčítací formuláře na internetu, potřebujete papírové 
formuláře, které Vám přinesl sčítací komisař. Na papírových formulářích najdete 
vpravo dole u čárového kódu dva unikátní kódy (jeden čistě číselný a jeden, který 
kombinuje čísla a písmena). Těmi se na www.scitani.cz přihlásíte, otevře se vám váš 
formulář a můžete začít vyplňovat. V závěru kliknete na tlačítko odeslat. Po odeslání  
obdržíte automatické potvrzení o tom, že formuláře byly statistikům v  pořádku  
doručeny.  Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line vyplnění potřeba Ado-
be Acrobat verze 9.0 a vyšší. Pokud máte na svém počítači nižší verzi, bude přímo 
na stránkách, kde se formuláře vyplňují, odkaz na bezplatné stažení potřebné vyš-
ší verze Acrobatu. 

Osobní odevzdání komisaři a pomoc sčítacího komisaře s vyplněním 
Pokud jste se se sčítacím komisařem domluvili na osobním odevzdání formulá-
řů, přijde komisař v domluvený čas formuláře vyzvednout. To je také okamžik, kdy 
vám pomůže s vyplněním, pokud o tuto pomoc požádáte. Může se stát, že se co-
koliv ve vašem programu změnilo a nebudete mít možnost být v domluvený čas 
doma. Pokud vás komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení o termínu 
sběru vyplněných sčítacích formulářů s návrhem, kdy se komisař pro formuláře za-
staví v termínu novém. Opět bude na tomto Oznámení uvedeno číslo na bezplat-
nou linku 800 97 87 02, kde je možné navržený termín druhé návštěvy změnit pod-
le vašich potřeb. Pokud by vás komisař nezastihl ani podruhé, najdete ve schránce 
obálku formátu A4 s předtištěnou adresou P.O.Boxu a s Oznámením o náhradním 
termínu sběru vyplněných sčítacích formulářů, kde bude popsáno, jak můžete for-
muláře odeslat v obálce.

Když budete potřebovat pomoc
Telefon: 800 879 702 – bezplatná informační linka projektu 
(v provozu denně od 8 – 22 hod. od 26. února do 20. dubna 2011).
e-mail: info@scitani.cz

Úkolem sčítacího komisaře není pouze roznést a sebrat formuláře, ale také pomoci  
každému, kdo nebude některé z kolonek rozumět či nebude mít sílu sám formuláře 
vyplnit. V takovém případě jsou komisaři připraveni nechat si údaje např. od ne- 
mocného, staršího či nevidomého člověka nadiktovat a formuláře za ně vyplní. 

Ondřej Kubala
tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2011

POZOR NA mLÁďATA!

 V této době vrcholí v přírodě období mláďat, a tak se často stává, že lidé naleznou 
mládě, o kterém si myslí, že potřebuje pomoc. Většinou se jedná o ptáčata, která  
nezvládla svůj první let a narazila do nějaké překážky anebo je ulovila kočka či pes.  
Některá mláďata zase přišla o svou matku a měla alespoň to štěstí, že je někdo  
objevil dříve, než by uhynula vyhladověním.

 Na vině je lidská neinformovanost a snaha pomáhat 
i tam, kde lidská pomoc není zapotřebí. „Lidé si myslí, 
že srnčata nebo zajíčci jsou opuštění. Nevědí, že je zcela 
normální, když malé srnče nebo zajíček leží tiše v trá-
vě a jeho matka není nablízku. Srny a zaječice (mysli-
veckou latinou „ramlice“) záměrně nezůstávají u svých 
mláďat, aby na ně svým pachem neupozornily predá-
tory. Přibližují se ke svým mláďatům pouze na dobu  
kojení, což je jednou za několik hodin. Proto pokud lidé objeví v trávě zajíčka či 
malé srnče, měli by je nechat tam a co nejrychleji se vzdálit, aby zbytečně neplašili 
jejich matky, které jsou někde v blízkém okolí.“
 Podobně lidé často zbytečně „zachraňují“ mláďata ptáků, která vylétla ze svých 
hnízd. Většině ptáčat totiž trvá ještě několik dní, než se naučí létat. Po tu dobu  
poskakují po zemi nebo po větvích stromů a keřů a žadoní potravu od rodičů. Ti se 
o ně pečlivě starají, krmí je a upozorňují je na nebezpečí. Je tedy chybou takováto 
mláďata chytat a snažit se jim pomoci. Pokud nejsou zraněná, tak jim nic nechybí  
a potřebují pouze čas, aby se naučila létat.

 Úplně jiná je ale situace u ptáčat, která z hnízda vypa- 
dla předčasně, anebo kterým hnízdo zničila kočka. 
Tato mláďata, často jen málo opeřená, nejsou schop-
ná přežít mimo hnízdo a potřebují urychleně lidskou 
pomoc. A tady zase lidé dělají často tu chybu, že se jim 
bojí pomoci. „Lidé se často bojí, že když se ptáčete do-
tknou, tak ho jeho rodiče již nepřijmou. To ale není 
pravda, neboť ptáci mají špatný čich a nepoznají, zda 
s mládětem někdo manipuloval. Pokud lidé tedy zna-
jí hnízdo, odkud ptáče vypadlo, mohou ho tam bez 
obav dosadit. Nebezpečná jsou pro mláďata i auta,  
neboť mláďata nejsou dostatečně rychlá na to, aby před  
nimi utekla.“ 

 A co je nejlepší udělat, pokud člověk nalezne v přírodě mládě a není si jistý, zda 
mládě potřebuje pomoc či nikoliv? „Pokud mládě není viditelně zraněné a pokud 
nepíská či hlasitě nenaříká, je nejlepší nedělat nic. Neuváženou manipulací totiž 
lidé mnohdy mláďatům spíše uškodí, než pomohou.

Josef Sobotík
Myslivecká společnost „SKALKA“ Dubicko



Rada obce na svých jednáních řešila mimo jiné:
▶ Dodatek Smlouvy o provedení záchranného archeologického výzkumu v prostoru 
 stavebního obvodu „Na Tvrzi“.
▶ Jmenování do funkcí Komise pro mládež, kulturu a tělovýchovu Rady obce Dubic- 
 ko Luďka Horáka – předsedu, Mgr. Vojtěcha Suchého, Mgr. Věru Sobotíkovou, 
 Luďka Fréhara, Petra Lajdorfa, Františka Vlčka, Jiřinu Kopovou, Mgr. Dagmar  
 Hajtmarovou, Leo Kochwassera, Bc. Josefa Žilku a Radovana Jakeše.
▶ Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací  
 a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského  
 sociálního fondu, uzavřené s Úřadem práce v Šumperku, na dvě pracovní místa  
 přes zimní období do konce června 2011.
▶ Sdělení Státního fondu životního prostředí ČR o akceptaci žádosti obce Dubic- 
 ko o podporu ze SFŽP ČR v rámci programu Zelená úsporám na akci „Revitali- 
 zace MŠ Dubicko“.
▶ Poskytnutí finančního příspěvku pro Charitu Zábřeh ve výši 7 000,- Kč. 
▶ Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení věcného  
 vybavení JSDH obce Dubicko výši 26 022,50 Kč. 
▶ Informaci o výsledcích žáků 9. třídy Základní školy a mateřské školy Dubicko,  
 příspěvkové organizace, v celostátním testování žáků 9. tříd.
▶ Informaci o využití „Projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00001 Veřejně prospěšné práce“  
 u obce Dubicko, kdy v  roce 2010 bylo podpořeno 5 pracovních míst v rámci  
 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost financovaných z  Evrop- 
 ského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.
▶ Znění zadávacích podmínek Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 „17 TI Na Tvrzi Dubicko“.
▶ Návrh na účast obce Dubicko na akci „Den Mikroregionu Zábřežsko 2011“,  
 který se uskuteční dne 28. 5. 2011 ve Štítech. 
▶ Smlouvu o pronájmu pozemků s Martinem Zbořilem v prostoru „Trnivá“, který  
 je územním plánem obce určen pro výstavbu fotovoltaické elektrárny.
▶ Uzavřenou dohodu mezi Obcí Police (jako dlužník) a Vodovodem Pomoraví,  
 svazkem obcí (jako věřitel), o uznání dluhu a způsobu jeho úhrady.
▶ Předložený návrh postupu na organizační zajištění vystoupení pěveckého sboru  
 Severomoravských učitelů v  kostele Československé církve husitské Dubicko  
 dne 29. 5. 2011.

V Dubicku 17. 3. 2011, Josef Sobotík
starosta

Kominictví Vilém Lipka, Velké Losiny

Zajistíme Vám kontrolu spalinových cest dle nejnovějších norem a vyhlášek.

Takováto kontrola je od 1. 1. 2011 dle nového nařízení vlády č. 91 povinná u každého
spotřebiče paliv a to 1x ročně. Od 1. 1. 2011 musí kontrola zahrnovat prohlídku celé 
spalinové cesty, tedy komínu včetně kouřovodu!

Čištění a kontrolu komínů 1x – 150,- Kč
Zpráva o kontrole spalinové cesty dle Nařízení Vlády 91/2010, 1x- 400kč

Kontrola zahrnuje vyčištění celé spalinové cesty, 
důkladnou kontrolu celé spalinové cesty, vypracování 
kompletní zprávy o kontrole.

Vilém Lipka, tel : 774 467 400

Kominické služby – Roman Nevrlý

Ve dnech 5. 5. – 6. 5. 2011 bude v naší obci provádět kominické služby 
firma Roman Nevrlý. 

Jedná se o tyto služby:
-vyčištění komínu bez zprávy    150,- Kč 
-vydání zprávy o stavu komínu s čištěním  400,- Kč 
-vydání zprávy o stavu komínu bez čištění  300,- Kč 
-prohlídka komínu inspekční kamerou   500,-Kč
(používá se u uhýbaných komínů nebo při špatné viditelnosti zrcátkem) 
  
Ceny jsou za jeden komínový průduch jak na pevná tak na plynná paliva.

Zájemci o tyto služby se mohou zapsat do seznamu, který je k dispozici v zasedací 
místnosti OÚ Dubicko a to do pondělí 2. 5. 2011. Telefonické nebo e-mailové  
žádosti nebudou přijaty!!! 

	 DĚTSKÁ	ORDINACE 
 Masarykova 2, Mohelnice, telefon: 583 433 310, 777 303 427  

	 PŘIJÍMÁME	NOVÉ	PACIENTY (0- 19 let)
 
 lékař: MUDr. Lucie Langová, sestra: Kateřina Hlavatá
Ordinační doba
pondělí:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 11 nemocní, 13 – 14 pozvaní
úterý:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 9 nemocní, 9 – 11 poradna pro kojence, 13 – 16 nemocní
středa:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 11 nemocní, 13 – 15 pozvaní
čtvrtek:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 11 nemocní, 13 – 15 pozvaní
pátek:  7 – 8 odběry, převazy, 8 – 11 nemocní, 13 – 15 pozvaní

Přímá telefonní čísla na Obecní úřad v Dubicku
podatelna: 583 449 231

účetní: 583 449 052
tajemník: 583 412 965

starosta obce: 583 412 160



Dubický zpravodaj ročník 2011/I  Vydává © Obec Dubicko, IČO: 00302538
evidenční číslo: MK ČR E 10319  Za obsah příspěvků odpovídají autoři.

Grafické zpracování a sazba: Agentura INFOA, Dubicko   tel./fax: 583 456 810, www.infoa.cz

Dubický 
zpravodaj
Vydává Rada obce v Dubicku

ročník 2011/I   1. dubna 2011

INFOA

ZPRÁVY Z RADNICE

Zastupitelstvo obce na svých jednáních řešilo mimo jiné:

SpolečenSká kronika
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:
David Pliska Dubicko, U Hájovny 295
Ondřej Pliska Dubicko, U Hájovny 295
Kryštof Zabloudil Dubicko, 7. května 198
Matouš Brokeš Dubicko, Nová ulice 167
Simona Monseová Dubicko, Zábřežská 291
Amálie Kondlerová Dubicko, Cihelna 111

Manželství uzavřeli:
Petr Linhart a Monika Hejtmanová
Ondřej Bross a Jana Kochwasserová

Z našich řad odešli:
Rudolf Šír Dubicko, Křepelka 187
Jaroslav Hampl Dubicko, Rybník 137

V měsících leden – březen 2011 oslavili a oslaví svá životní výročí 
70 roků a více tito občané:
Vinklerová Marie  Dubicko 33  Neumannová Světluška Dubicko 148
Stloukalová Libuše Dubicko 196 Kristenová Jiřina Dubicko 89 
Ston Alois Dubicko 207 Žerníčková Alenka Dubicko 44
Hampl Vratislav Dubicko 78 Kotrlová Milada Dubicko 38 
Volfová Jiřina Dubicko 43 Kupková Františka Dubicko 185
Kupková Eliška Dubicko 94 Utěšený Josef  Dubicko 169
Müllerová Ludmila Dubicko 47 Urbášková Jena Dubicko 138
Trendlová Zdeňka Dubicko 100 Kupka Miroslav Dubicko 155
Pulkertová Libuše Dubicko 165  Unzeitig Eduard Dubicko 210
Müller Vratislav Dubicko 146  Haberland František Dubicko 188
Smékalová Marie Dubicko 208  Bartošíková Jarmila Dubicko 193
Hofr Jiří Dubicko 293  Rotterová Jitka Dubicko 176
Bartošová Marie Dubicko 206 Zbíral Lubomír Dubicko 184
Trendlová Libuše Dubicko 190  Šulová Věra Dubicko 104
Plhák Zdeněk Dubicko 199 Hamplová Emilie Dubicko 126
Šafářová Jaroslava Dubicko 198  Motlíček Jaroslav Dubicko 69

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 03/2010 o místním poplatku za pro- 
 voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování  
 komunálních odpadů. 
▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 04/2010 o místním poplatku ze psů.
▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 05/2010 o místním poplatku za uží- 
 vání veřejného prostranství.
▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 06/2010 o místním poplatku ze  
 vstupného.
▶ Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 07/2010 o místním poplatku za pro- 
 vozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené  
 Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu.
▶ Ceník č. 01/2010 Cena vodného a stočného od 1.1.2011.
▶ Rozpočet obce Dubicko na rok 2011 ve finančním objemu: příjmy ve výši  
 15 101 000,- Kč, výdaje ve výši 15 613 000,- Kč a financování ve výši (+) 512 000,- Kč,  
 které se skládá z přebytku hospodaření obce za minulý rok ve výši (+) 1 615 000,- Kč 
 a splátek úvěrů a návratné finanční výpomoci ve výši (-) 1 103 000,- Kč.
▶ Podání žádosti o poskytnutí příspěvku v rámci Programu obnovy venkova Olo- 
 mouckého kraje v roce 2011 – Oblast podpory č.1 – Podpora budování a obnovy  
 infrastruktury obce – projekt „Oprava místní komunikace části ulice U Hájovny“.
▶ Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Dubicko na období 2011 – 
  – 2015 s výhledem do roku 2020.
▶ Výši částky neinvestičních nákladů, která bude pro rok 2011 požadována od  
 okolních obcí na jednoho žáka, který plní povinnou školní docházku v Základní  
 škole a mateřské škole Dubicko, příspěvkové organizace, ve výši 7 468,- Kč.
▶ Zápis o výsledku inventarizace hospodářských prostředků obce Dubicko ke dni  
 31. 12. 2010.




